
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

« ж  » ___ 2()Л / ^ х. г. Альметьевск

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ #00

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевском муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 
2021 года № 91 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории 
города Альметьевска Апьметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 февраля 
2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221»

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2021 года № 91 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города 
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» 
(с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2021 года № 111, 
от 6 июля 2023 года № 231, от 2 ноября 2023 года № 259) следующие изменения:

в приложения № 1 к решению:
- подпункт 1 пункта 1.7 раздела 1 после слов «(в том числе жилой район, 

микрорайон, квартал, промышленный район),» дополнить словом «набережные,»;
- в подпункте 1 пункта 6.12 слова «пунктом 5.4» заменить словами «пунктом

6.4»;
- в пункте 6.13 слова «пункта 5.12» заменить словами «пункта 6.12».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник», 

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(PRAVO.TATARSTAN.RU)» и на сайте Альметьевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам; по 
вопросам экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципальной собственности

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


